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Kartoffelanbauflache
und Knollenertrage in Sachsen

Quelle: Statistisches Landesamt
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Programm

10:00 Uhr
10:10 Uhr
10:35 Uhr

11:00 Uhr

11:25 Uhr

11:45 Uhr

12:30 Uhr
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BegrifRung
Dr. Eberhard Brohl, LFULG

Stand der Pflanzgutanerkennung in Sachsen
Bernd Krellig, LTULG

Ergebnisse der Landessortenversuche mit Speisekartoffeln
Dr. Wolfgang Karalus, LTULG

Anbau von Kartoffeln auf dem Landwirtschaftsbetrieb Voigt
Eckhard Voigt, Doberquitz

Pause

Dickeya solani — ein besonderer Knollennassfauleerreger?
Dr. Petra Mdller, Julius-Kihn-Institut, Kleinmachnow

Verkostung von neuen Kartoffelsorten



